ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	   Số:         /UBND
V/v triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030 trên địa bàn xã
	Sơn Tây Thượng, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Công an xã.

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 23/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; UBND xã giao Công an xã triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã dự thảo văn bản trình Đảng ủy xã chỉ đạo thực hiện Chương trình MTQG phòng, chống ma túy trên địa bàn; Chủ trì tham mưu UBND xã Kế hoạch để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy trên địa bàn xã theo yêu cầu của cơ quan Trung ương, tỉnh (hoàn thành trước 15/11/2025).
2. Triển khai các hoạt động phòng, chống ma túy theo nội dung của Chương trình mục tiêu quốc gia; tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật, nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và nhân dân về tác hại của ma túy và trách nhiệm phòng, chống ma túy trong cộng đồng. Tăng cường công tác nắm tình hình, kiểm tra, phát hiện, xử lý các hành vi liên quan đến ma túy; quản lý chặt chẽ người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người sau cai nghiện; chủ động đề xuất giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn tội phạm và tệ nạn ma túy phát sinh.
3. Định kỳ và đột xuất báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân xã; kịp thời tham mưu đề xuất các nội dung cần hỗ trợ, điều chỉnh hoặc bổ sung để bảo đảm công tác phòng, chống ma túy đạt hiệu quả.
Yêu cầu Công an xã triển khai, tham mưu thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- C, PCVP;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến